

2026年3月期[第135期]第2四半期決算概要

2025年11月4日

[1]連結経営成績の推移

住友ベークライト株式会社

[金額単位:億円]

項 目	期	2025年3月期(134期)							2026年3月期(135期)			
		上半期			下半期			通期実績	上半期			通期予想
		第1四半期	第2四半期	計	第3四半期	第4四半期	計		第1四半期	第2四半期	計	
売 上 収 益		767	765	1,531	780	737	1,516	3,048	777	789	1,565	3,100
事 業 利 益		79	79	158	81	69	150	308	90	81	171	325
営 業 利 益		82	75	157	26	66	91	248	86	79	165	310
親 会 社 の 所 有 者 に 帰 属 す る 当 期 利 益		70	57	127	1	64	65	193	74	58	133	235

[2]セグメント別連結売上収益・事業利益

[金額単位:億円]

項 目	期	2025年3月期(134期)							2026年3月期(135期)			
		上半期			下半期			通期実績	上半期			通期予想
		第1四半期	第2四半期	計	第3四半期	第4四半期	計		第1四半期	第2四半期	計	
半 導 体 関 連 材 料	売 上 収 益	225	236	461	234	218	452	913	244	268	513	930
	事 業 利 益	46	48	94	46	40	86	180	48	54	102	190
高 機 能 プ ラ ス チ ッ ク	売 上 収 益	275	259	534	260	261	521	1,055	260	251	512	1,070
	事 業 利 益	17	8	25	10	17	27	53	17	8	26	65
クオリティオブライフ 関 連 製 品	売 上 収 益	264	268	532	284	255	540	1,072	270	267	538	1,090
	事 業 利 益	26	34	60	34	23	58	118	37	30	67	125
そ の 他 ・ 全 社	売 上 収 益	2	2	4	2	2	4	8	2	2	3	10
	事 業 利 益	-10	-11	-21	-10	-11	-21	-42	-12	-11	-24	-55
合 計	売 上 収 益	767	765	1,531	780	737	1,516	3,048	777	789	1,565	3,100
	事 業 利 益	79	79	158	81	69	150	308	90	81	171	325

[3]連結経営指標等

項 目	期	2025年3月期(134期)				2026年3月期(135期)				備 考
		上半期			通期実績	上半期			通期予想	
		第1四半期	第2四半期	計		第1四半期	第2四半期	計		
基 本 的 1 株 当 たり 当 期 利 益 (円)		75.16	61.64	136.80	208.91	84.99	66.66	151.65	268.16	
資 産 合 計 税 引 前 利 益 率 (R O A) (%)		8.5	7.2	8.0	6.7	9.1	7.8	8.4	7.5	
親会社所有者帰属持分当期利益率(ROE) (%)		9.0	7.4	8.4	6.5	10.2	7.8	8.9	8.0	
親 会 社 所 有 者 帰 属 持 分 比 率 (%)		70.8	71.0	71.0	69.6	69.0	69.8	69.8	69.3	
資 本 的 支 出 (億 円)		35	54	89	176	42	53	95	201	
減 価 償 却 費 (億 円)		35	34	69	140	34	35	69	142	
研 究 開 発 費 (億 円)		33	32	65	131	32	32	64	137	
期 末 有 利 子 負 債 (億 円)		437	366	366	355	407	365	365	418	
金 融 収 支 (億 円)		12	8	20	37	11	6	17	31	
期 末 従 業 員 数 (人)		8,091	8,049	8,049	7,981	8,017	7,992	7,992	7,570	